PAGE
2

[image: image1.jpg]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	Р Е Ш Е Н И Е

	9 сентября 2024 года
	№ 136/1120

г. Слюдянка
Об определении результатов выборов главы Портбайкальского сельского поселения Слюдянского муниципального района
 Иркутской области
На основании протокола Слюдянской территориальной избирательной комиссии от 9 сентября 2024 года о результатах выборов главы Портбайкальского сельского поселения Слюдянского муниципального района Иркутской области, в соответствии с пунктом 8 части 4 статьи 32(1), частями 1, 7, 8, 13 статьи 101 Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Иркутской области от 19 мая 2022 года № 151/1277 «О возложении на  Слюдянскую территориальную избирательную комиссию полномочий по организации подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления, местного референдума», Слюдянская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:
1. Признать выборы главы Портбайкальского сельского поселения Слюдянского муниципального района Иркутской области состоявшимися и действительными.

2. Объявить избранным на должность главы  Портбайкальского сельского поселения Слюдянского муниципального района Иркутской области зарегистрированного кандидата Симакову Надежду Ильиничну, получившего наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
3. Направить извещение об избрании главой  Портбайкальского поселения Слюдянского муниципального района Иркутской области Симаковой Надежде Ильиничне.
4. Направить в Избирательную комиссию Иркутской области копии первых экземпляров протокола и сводной таблицы Слюдянской территориальной избирательной комиссии о результатах выборов главы Портбайкальского сельского поселения Слюдянского муниципального района Иркутской области.

5. Копию решения направить для опубликования в газете «Славное море» и разместить на странице Слюдянской территориальной избирательной комиссии на едином интернет-портале территориальных избирательных комиссий Иркутской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Слюдянской

территориальной избирательной

комиссии

        Н.Л. Лазарева

Секретарь Слюдянской

территориальной избирательной

комиссии

         Н.Л. Титова